Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 201150 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011012700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2011

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista os termos da
Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U.,
Seção I, de 5 de setembro de 2003, e o contido no Ofício nº
435/2010/GABPC/PR/AM, de 17 de dezembro de 2010, retificado
pelo Ofício nº 445/2010/GABPC/PR/AM, de 6 de janeiro de 2011,
ambos da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, acom-
panhada da manifestação favorável da Procuradoria Federal dos Di-
reitos do Cidadão, resolve:

Nº 25 - Art. 1º Designar os Procuradores da República ALEXAN-
DRE SENRA e CAROLINA MARTINS MIRANDA DE OLIVEIRA
para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente, as funções de
Procurador Regional dos Direitos do Cidadão e Procuradora Regional
dos Direitos do Cidadão Substituta da Procuradoria da República no
Estado do Amazonas.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 9 de janeiro de
2 0 11 .

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no
Ofício nº 21/2011/CHEFIA/PR/CE, de 24 de janeiro de 2011, da
Procuradoria da República no Estado do Ceará, resolve:

Nº 26 - Designar o Procurador da República ALEXANDRE MEI-
RELES MARQUES, lotado na Procuradoria da República no Estado
do Ceará, para proferir as decisões nos autos das Sindicâncias nos

1.15.000.003130/2010-04 e 1.15.000.003131/2010-41, em curso na
Procuradoria da República no Estado do Ceará, tendo em vista o gozo
de férias do Procurador-Chefe e o impedimento do Procurador-Chefe
Substituto.

SANDRA CUREAU

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA No- 5, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997, e pelo art. 106, III, do Regimento Interno do MPF, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora CLEIA ROSANGELA DE
CASTRO SELESKI, técnico administrativo, matrícula nº 17087-9 da
Função de Confiança de Secretária - Nível I, FC-1, do Gabinete do
Procurador-Chefe desta unidade.

Art. 2º. Designar a servidora CLEIA ROSANGELA DE
CASTRO SELESKI, Técnico Administrativo, matrícula nº 17087-9
para exercer função de confiança Assessor - Nível I , FC-2, do
Gabinete do Procurador da República, Ângelo Goulart Villela, na
Procuradoria da República no Estado de Roraima.

ÂNGELO GOULART VILLELA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIAS DE 21 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20
de novembro de 2008, resolve:

No- 35 - Designar o servidor JAU SCHNEIDER VON LINSINGEN,
matrícula nº 17151-4, ocupante do cargo de Analista Processual,
código AN 101.00, classe A, padrão 4, para a função de Assessor -
Nível I do Gabinete do Dr. Ricardo Kling Donini, FC-2, da Pro-
curadoria da República no Município de Blumenau.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20
de novembro de 2008, resolve:

No- 36 - Dispensar a servidora LÚCIA AMÁLIA DE SOUZA WIE-
ZBICKI, 16557-3, ocupante do cargo de Analista Processual, código
AN 101.00, classe A, padrão 4, da função de Assessor - Nível I do
Gabinete do Dr. Ricardo Kling Donini, FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Blumenau.

CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 152 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Campinas GILBERTO GUIMARÃES FERRAZ JÚNIOR para oficiar
na Procuradoria da República no Município de Bragança Paulista, no
período de 25 a 27 de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais
atribuições,

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Bragança Paulista.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 153 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Franca JOÃO BERNARDO DA SILVA para oficiar na Procuradoria
da República no Município de Marília, no período de 25 a 27 de
janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Marília.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 154 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Ribeirão Preto ANDREY BORGES DE MENDONÇA para oficiar na
Procuradoria da República no Município de Araraquara, no período
de 25 a 27 de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atri-
buições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Araraquara.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 155 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Bauru UENDEL DOMINGUES UGATTI para oficiar na Procura-
doria da República no Município de Ourinhos, no período de 25 a 27
de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Ourinhos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 156 - I - Designar o Procurador da República no Município de São
José dos Campos RICARDO BALDANI OQUENDO para oficiar na
Procuradoria da República no Município de Taubaté, no período de
25 a 27 de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atribui-
ções.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Taubaté.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 157 - I - Designar o Procurador da República no Município de São
Bernardo do Campo ANDRÉ LOPES LASMAR para oficiar na Pro-
curadoria da República no Município de Guaratinguetá, no período de
18 a 20 de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atribui-
ções.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Guaratinguetá.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 158 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Bauru FÁBIO BIANCONCINI DE FREITAS para oficiar na Pro-
curadoria da República no Município de Jaú, no período de 26 a 28
de janeiro de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Jaú.

ADRIANA SCORDAMAGLIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 41 - Dispensar RITA MARIA VIEIRA, matrícula 3274, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, da Função de
Confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Doutora ANA
PAULA RIBEIRO RODRIGUES, desta Procuradoria da República.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 42 - Designar ANA PAULA SALES BARRETO, matrícula 11997,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00,
para exercer a Função de Confiança de Assessor - Nível I, FC-2,
junto ao Gabinete da Doutora ANA PAULA RIBEIRO RODRI-
GUES, desta Procuradoria da República.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 43 - Dispensar, a partir de 21/01/2011, MARTHA XAVIER DE
OLIVEIRA BERGAMASCHI, matrícula 16660, ocupante do cargo
Técnico Administrativo, código TC-201.00, da Função de Confiança
de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Doutora MARTA CRIS-
TINA PIRES ANCIAES, desta Procuradoria da República.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 44 - Designar JOSÉ FERNANDES SOARES DE MORAIS, ma-
trícula 17990, ocupante do cargo Técnico Administrativo, código TC-
201.00, para exercer a Função de Confiança de Assessor - Nível I,
FC-2, junto ao Gabinete da Doutora MARTA CRISTINA PIRES
ANCIAES, desta Procuradoria da República.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 46 - Dispensar, a partir de 24/01/2011, ADRINÊS FREITAS E
PENA, matrícula 5995, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC-201.00, da Função de Confiança de Chefe do Setor de
Apoio Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Volta Redonda/RJ, em razão de sua remoção para a
PR/RJ.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais,

considerando que a Procuradora da República Ariane Guebel
de Alencar solicitou alteração de suas férias - anteriormente marcadas
de 10/02 a 01/03/2011 (Portaria PRRJ Nº 880/2010, publicada no DJ
de 26/11/2010) - para o período de 14/02 a 05/03/2011, com abono de
04 a 13/02/2011, resolve:

No- 51 - Alterar a Portaria PRRJ Nº 880/2010, publicada no DJ de
26/11/2010, para estabelecer, de 14/02 a 05/03/2011, as férias da
Procuradora da República Ariane Guebel de Alencar, excluindo-a, no
referido período, da distribuição de todos os feitos e audiências que
lhe são vinculados.

EDUARDO ANDRÉ LOPES PINTO